UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /BC-STNMT Đồng Tháp, ngày           tháng 02 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài sản,

thu nhập hằng năm (năm 2022)

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số

130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ về kiểm soát tài

sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị.

Thực hiện Công văn số 1130/TTr-PCTN ngày 22 tháng 11 năm 2022 của

Thanh tra tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu nhập

năm 2022.

Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo kết quả triển khai thực hiện công

tác kiểm soát tài sản, thu nhập hằng năm (năm 2022), như sau:

1. Việc chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện công tác kiểm soát tài

sản, thu nhập

- Các văn bản pháp luật áp dụng: Luật Phòng, chống tham nhũng năm

2018; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2020 của Chính

phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ

quan, tổ chức, đơn vị.

- Văn bản chỉ đạo, đôn đốc thực hiện: Công văn số 1130/TTr-PCTN

ngày 22 tháng 11 năm 2022 của Thanh tra tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện kê

khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2022.

- Văn bản triển khai của đơn vị: Kế hoạch số 60/KH-STNMT ngày 05

tháng 12 năm 2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc kê khai công khai

tài sản, thu nhập năm 2022; Quyết định số 1658/QĐ-STNMT ngày 06 tháng 12

năm 2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc phê duyệt danh sách công

chức, viên chức có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập hằng năm (năm 2022);

Công văn số 4858/STNMT-VP ngày 07 tháng 12 năm 2022 về việc tổ chức thực

hiện kê khai tài sản, thu nhập hằng năm và kê khai bổ sung năm 2022; Công văn

số 38/STNMT-VP ngày 04 tháng 01 năm 2023 về việc công khai bản kê khai tài

sản, thu nhập hằng năm (năm 2022).

Sau khi có hướng dẫn của cấp trên, Sở Tài nguyên và Môi trường đã tổ

chức triển khai đến các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở và xác định

đây là nhiệm vụ quan trọng trong công tác phòng, chống tham nhũng, nên hầu

hết các phòng, đơn vị trực thuộc Sở đã quán triệt, triển khai tới từng chức danh

 2

theo danh mục những người có nghĩa vụ phải kê khai, chấp hành nghiêm túc

việc kê khai tài sản trong đơn vị mình quản lý.

Đến nay, Sở Tài nguyên và Môi trường đã hoàn thành công tác kê khai,

tổ chức công khai cho tất cả các đối tượng thuộc diện phải kê khai được niêm

yết công khai tại bảng thông tin của đơn vị và đối tượng là đảng viên được công

khai tại cuộc họp chi bộ, quản lý hồ sơ minh bạch tài sản, thu nhập đối với

những người thuộc diện phải kê khai tài sản, thu nhập hằng năm (năm 2022)

theo quy định.

2. Kết quả thực hiện

TT NỘI DUNG ĐƠN VỊ SỐ LIỆU

I Kê khai tài sản, thu nhập

1
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực

hiện việc kê khai tài sản, thu nhập
CQTCĐV

- Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị 100 % 09/09

2

Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện

hoặc chưa được tổng hợp kết quả trong báo

cáo này

CQTCĐV

- Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 00/09

3
Số người phải kê khai tài sản, thu nhập hằng

năm (năm 2022)
Người 39

4
Số người đã kê khai tài sản, thu nhập hằng

năm (năm 2022)
Người 39

II Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập

1

Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực

hiện việc công khai bản kê khai tài sản, thu

nhập

CQTCĐV

- Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị 100 % 09/09

2

Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện

hoặc chưa được tổng hợp kết quả trong báo

cáo này

CQTCĐV

 3

- Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị 0 % 00/09

3 Số bản kê khai đã được công khai Bản KK

- tỷ lệ …% so với tổng số bản kê khai 100 % 39/39

4
Số bản kê khai đã công khai theo hình thức

niêm yết
Bản KK

- tỷ lệ …% so với số bản kê khai đã công khai 100 % 39/39

5
Số bản kê khai đã công khai theo hình thức

công bố tại cuộc họp chi bộ
Bản KK

- tỷ lệ …% so với số bản kê khai đã công khai 100 % 39/39

3. Đánh giá chung

Công tác kê khai, minh bạch tài sản, thu nhập hằng năm (năm 2022) đã

được Đảng ủy, Ban Giám đốc Sở quan tâm chỉ đạo thực hiện; công chức, viên

chức của đơn vị thực hiện nghiêm túc, kịp thời, phát huy được hiệu quả trong

công tác phòng, chống tham nhũng; đồng thời đối với việc quản lý và sử dụng

bản kê khai tài sản, thu nhập là đơn vị tổ chức và quản lý công chức, viên chức

đã giúp cho việc theo dõi, đối chiếu với hồ sơ công chức, viên chức được kịp

thời, chính xác.

Trên đây là Báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài

sản, thu nhập hằng năm (năm 2022) của Sở Tài nguyên và Môi trường, xin báo

đến Thanh tra Tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

- Thanh tra Tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, K.

 Hồ Thanh Phương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T14:12:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồ Thanh Phương<htphuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T15:26:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T15:26:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T15:26:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!